Информационный бюллетень № 21
21.11.2022

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.11.2022 № 4/24

с. Березник

Об избрании главы Березниковского сельского поселения

Куменского района Кировской области
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава Березниковского сельского поселения Березниковская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Избрать главой Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области Черемискина Николая Аркадьевича.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления .

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.11.2022 № 4/25

с. Березник

О досрочном прекращении полномочий депутата

Думы Березниковского сельского поселения пятого созыва

Черемискина Н.А.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Березниковской сельской Думы Черемискина Николая Аркадьевича.

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Куменского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене  и на сайте Куменского района.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.11.2022 № 4/26
с. Березник

Об утверждении финансового отчета территориальной избирательной комиссии Куменского района о поступлении и расходовании средств бюджета Березниковского сельского поселения на подготовку и проведение местных референдумов 11 сентября 2022 года

В соответствии с частью 7 статьи 23 Закона Кировской области «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области» от 29.07.2003 № 186-ЗО», постановлением Территориальной избирательной комиссии Куменского района Кировской области от 24.10.2022 № 42/188 «Об отчете территориальной избирательной комиссии Куменского района о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Березниковской сельской Думы пятого созыва и местного референдума по самообложению 11 сентября 2022 года», на основании Устава Березниковского сельского поселения, Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств местных бюджетов, выделенных на подготовку и проведение местных референдумов в Березниковском сельском поселении 11 сентября 2022 года. Прилагается.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.11.2022 № 4/27

с. Березник

О назначении публичных слушаний по проекту решения Березниковской сельской Думы четвертого созыва о бюджете муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Березниковской сельской Думы «О бюджете муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Назначить проведение публичных слушаний по указанному выше проекту решения на 05.12.2022 в 13:00 часов в Доме культуры с. Березник.

3. Организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Березниковское сельское поселение.

4. Обнародовать проект решения Березниковской сельской Думы третьего созыва по проекту решения Березниковской сельской Думы «О бюджете муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.11.2022 № 4/28

с. Березник

О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

     В соответствии Уставом муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области, утвержденного решением Березниковской сельской Думы от 28.04.2018 № 12/43, рассмотрев прогноз социально-экономического развития муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к сведению разработанный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. Прилагается.

2. Решение Березниковской сельской Думы от 12.11.2021 № 51/190 «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». Прилагается.

3. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене».

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к прогнозу социально-экономического развития

Березниковского сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года

1. Показатели экономического развития.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, прогноз социально-экономического развития Березниковского сельского поселения является основой для составления проекта бюджета Березниковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Прогноз социально-экономического развития Березниковского сельского поселения  на 2023 год и на период до 2025 года, разработан на основе анализа тенденций развития экономики сельского поселения за предшествующие 2020 – 2022 годы, с учётом сложившихся на данный момент времени тенденций развития сельского поселения.

2. Показатели, характеризующие уровень жизни населения.

По данным территориального органа Федеральной службы Государственной статистики по Кировской области численность населения Березниковского сельского поселения Куменского муниципального района на 01.01.2022 г. составила449 человек.

Состав населения сельского поселения характеризуется гендерной диспропорцией. В общей численности населения сельского поселения мужчины составляют 48,3%, женщины – 51,7%. Превышение численности женщин над мужчинами отмечается в возрастной группе – старше трудоспособного возраста.

Доля трудоспособного населения в 2022 году составила 49,6%, моложе трудоспособного возраста – 12,4%.

Показатели низкого уровня рождаемости отражаются на размерах трудовых ресурсов, и что очень важно на снижении количества населения молодого возраста, создающих семьи и оказывающих влияние на уровень рождаемости. Рождающееся поколение не восполняет поколения своих родителей.

Число родившихся в 2022 году составило - 6 человек и увеличилось по сравнению с 2021 годом на 1 человека. По сравнению с периодом 2021 года коэффициент рождаемости в 2022 году уменьшился.

Уровень смертности населения в 2022 году увеличился. По сравнению с периодом прошлого года смертность увеличилась на 4 человека.

Численность трудоспособного населения по Березниковскому сельскому поселению в 2022 году составляет 270 чел. К периоду 2025  года ожидается, что численность трудоспособного населения увеличится.

3. Финансовые и бюджетные показатели

В основу баланса финансовых результатов Березниковского сельского поселения положены параметры прогноза социально-экономического развития сельского поселения по отраслям промышленности с учётом рекомендованных ориентиров бюджетной и налоговой политики РФ и Кировской области.

Основной целью бюджетной политики остаётся обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Березниковского сельского поселения. В условиях недостаточности доходных источников для обеспечения растущих потребностей бюджетная политика Березниковского сельского поселения  строится с учётом взвешенных подходов по прогнозированию доходов, финансовому обеспечению действующих и принятию новых расходных обязательств.

Объем доходов бюджета Березниковского сельского поселения за 2021 год составил 5181,1 тыс. руб. В том числе собственные доходы составили 1430,8 тыс. руб. Доля собственных доходов составила 27,6% в общей сумме доходной части бюджета.

Бюджет Березниковского сельского поселения является дотационным. Основными источниками формирования доходной части остаются безвозмездные поступления — 72%.

По оценке в 2022 году объём доходов бюджета сельского поселения составит 4912,2 тыс. руб.

Прогноз поступления налоговых доходов бюджета Березниковского сельского поселения на плановый период 2023 - 2025 годов, учитывает изменения основных социально-экономических показателей сельского поселения и влияние вновь вводимых изменений в налоговом и бюджетном законодательстве. Доходы бюджета сельского поселения в 2023 году прогнозируются на уровне 5212,7 тыс. рублей, в 2024 году – 4217,0 тыс. рублей, в 2025 году – 4274,7 тыс. рублей.

Ожидается, что сумма расходов в 2022 году составит 5663,1 тыс. руб., это на 4,6% ниже уровня 2021 года. Дефицит бюджета составит -570,9 тыс. руб.

В перспективе на 2023 - 2025 годы приоритеты бюджетной политики будут направлены на обеспечение потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, повышение их доступности и качества, реализацию долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития района. Основное внимание планируется уделять дальнейшей качественной разработке и реализации муниципальных программ, как основного инструмента повышения эффективности бюджетных расходов, созданию действенного механизма контроля за их выполнением.

И.о. Главы Березниковского сельского поселения             А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.11.2022 № 4/29

с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

от 16.02.2016 №41/142

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», экспертного заключения Министерства Юстиции Кировской области от 08.11.2022 № 3417-47-07-03 Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Березниковской сельской Думы от 16.02.2016 № 41/142 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Березниковского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

Пункт 2 Положения читать в новой редакции:

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполняемой с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном информационном сайте Правительства Кировской области:

1) гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту (далее – гражданин), – при назначении (избрании) на должность;

2) лицом, замещающим муниципальную должность, – ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным;

3) лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»

В подпункте 21 пункта 2 Положения исключить следующие слова  «по форме согласно приложению к настоящему Закону».
Подпункт 2.3 пункт 2 Положения читать в новой редакции:

«2.3.На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам массовой информации представляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
 Пункт 4 Положения читать в новой редакции:

«4.  При невозможности предоставления по объективным причинам представить сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и своих несовершеннолетних детей лиуо, замещающее муниципальну должность, должность главы местной администрации по контракту, до наступления срока, установленного пунктами 2 и 3 части статьи 2 Закона области от 03.08.2017 №94-ЗО, представляет Губернатору Кировской области заявление о невозможности по объективным причинам представить указанные сведения с обоснованием причин их непредоставления путем его направления в оран по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова
Адрес издания:613419, Кировская область, Куменский район, с.Березник, ул.Юбилейная, 10

Учредитель: Администрация Березниковского сельского поселения

Ответственный за выпуск:  администрации Березниковского сельского поселения

Тираж: 10 экземпляров